
Slož slova vyjmenovaná po B

k byd lit bys trý Při

byslav b ýt oby vatel by

t příby tek dob ytek Zby

něk ná bytek byl ina o

byčej bý

DOMINO



násob_lka
b_dlit

b_lé trikozb_tek

zab_dlel
slíb_l

není VS
 Í

VS
Y

příbuzné Y není VS Ípříbuzné
Y

není VS
I



SLUNÍČKO

Ke slovo základovému přiřazujeme slova 
příbuzná

Pro kontrolu vytiskněte 2 x. Rozstříhejte jednou 
a druhou verzi nechte jako kontrolní.

BÝT
bytost

živobytí

zbytek

aby

kdyby

býval

BYDLIT
bydliště bydloobydlí

vybydlenýzabydlitobydlený

BYT
ubytovna

obytnýubytovacíbytná

bytelnýbytový

BYSTRÝ
bystřina

BystřiceBystrouška

zbystřitbystrost

bystrozraký



BYLINA
zlatobýl

býložravec býlí

bylinářka černobýl

bylinný

kobyly

Kobylnice

kobylí kobylka

kobylinec Kobylisy

KOBYLA

BÝK
býkovec Býkovicebýkovo

býci býček býčí



Pro kontrolu vytiskněte 2 x. Rozstříhejte jednou 
a druhou verzi nechte jako kontrolní.

KVĚTINA

Přiřazujeme okvětní lístky tak, aby 
souhlasila věta na lístkách a slovo 

uprostřed.
DALŠÍ VYUŽITÍ

Můžeme k prostředku přidělat šipku 
(hříbečkem) a losovat slova. Na vylosované 

slovo vymýšlíme věty.

Nab__l
si mobil.

Nab_l ho
úspěch.

B_l ho 
do hlavy.

B_l v létě
u moře.

Vyb_l na mě 
jen červený.

Vyb_l mě 
míčem.

Pob_l tam
týden.

Pob_l 
všechny 
slepice.

Venku ho 
zb_li.

Zb_l na mě 
poslední.

Odb_l úkol.
Odb_la 
půlnoc



JE POVOLENO:
využít nekomerčně materiál pro svou vlastní potřebu 

(ve třídě se žáky či v domácím vzdělávání)
v případě pracovního listu pořizovat kopie pro své vlastní žáky

NENÍ DOVOLENO:
poskytovat materiál osobám např. na sociálních sítích, zasílat e-mailem, 

nahrávat na různá úložiště, atd.
kopírovat materiál kolegům, rodičům, sousedům,……

jakkoliv využívat tento materiál ke komerčním účelům

Děkuji, že zakoupený materiál používáte pouze k vlastní potřebě a nešíříte 
ho rozesíláním, kopírováním či sdílením dále

Neváží si 
dobrého b_dla

Koberec 
na b_dle

Přib_l jim
žákPřib_l hřebík

na stěnu

Koš 
s b_lím.

B_lá košile


